ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
г. Иркутск

                          «   »                                 2016 г.
Общество с ограниченной ответственностью «СибСнаб», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Тен Евгении Громовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и

                                                          , именуемое «Покупатель», в лице
                                                                  ,  действующего на основании                     ,   с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Покупатель поручает, а Поставщик принимает на себя обязанность поставить запчасти для китайской спецтехники
(далее – «Товар»), а Покупатель обязуется принять и произвести оплату Товара.
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена договора является твердой и не может изменяться в ходе исполнения контракта.

2.2. Оплата  за Товар производится Покупателем  в течение трёх  рабочих дней с момента получения счёта.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Поставщик обязуется:

3.1.1. Надлежащим образом исполнять обязанности Поставщика по настоящему договору.

3.1.2. Поставить новый, не бывший в употреблении товар надлежащего качества, количества и комплектности.

3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Оплатить поставленный товар на основании представленных Поставщиком документов, свидетельствующих о поставке товара:

а) счет на оплату,

б) счет-фактуру,

в) товарную накладную.

4. Порядок приемки товара
4.1. Поставщик, одновременно с поставкой товара, обязуется передать Покупателю документы, а именно товарную накладную, счет-фактуру.
4.2. Товар поставляется в упаковке, соответствующей стандартам, техническим условиям. Упаковка товара должна обеспечивать его сохранность  при погрузке-разгрузке, транспортировке и хранении товара, а также простоту учета. Упаковка товара не должна иметь никаких повреждений. Поставка товара должна производиться в транспортной упаковке, исключающей повреждения и воздействие неблагоприятных факторов окружающей среды.
5. Порядок возврата товара
5.1.  Возврат (обмен) товара возможен если:

5.1.1. Упаковка чистая без повреждений (без надписей маркером и следов скотча, наклеек     перевозчика);

5.1.2.Деталь чистая без следов установки;

5.1.3.Деталь без повреждений и в полной комплектации;

     5.1.4.Возврат возможен в течение 14 календарных дней с момента получения товара.
6. Порядок расчетов

6.1. Оплата  товара производится в рублях. Покупатель оплачивает 100% от стоимости товара на основании счета от Поставщика. Поставщик обязуется выставить счет на оплату 100% от стоимости партии товара в течение 1 (одного) дня с момента подписания сторонами договора, определяющего количество и ассортимент товара.

6.2. Оплата товара производится путем перечисления денежных средств Покупателем на расчетный счет Поставщика либо путем внесения Покупателем денежных средств в оплату товара в кассу Поставщика.

6.3. Днем оплаты партии товара считается день перечисления денежных средств в оплату этой партии от Покупателя на расчетный счет, указанный Поставщиком, либо день внесения Покупателем денежных средств в оплату этой партии товара в кассу Поставщика.
7. Срок действия договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного прекращения обязательств Сторонами друг перед другом.

7.2 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

8. Ответственность сторон
         8.1. Стороны несут ответственность за неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

         8.2. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении договора, решаются путем переговоров. В случае невозможности урегулирования их дружеским путем споры разрешаются арбитражным судом Иркутской области.

9. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор)
         9.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленные действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленной или фактической войной, гражданскими волнениями, эпидемиями, блокадами, эмбарго, пожарами, землетрясениями, наводнениями и другими природными стихийными бедствиями, а также изданием актов органами государственной власти, препятствующих исполнению обязательств или делающих такое исполнение невозможным, которые повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств по Договору, а также которые Стороны не были в состоянии предвидеть или предотвратить.

При этом инфляционные процессы в экономике к форс-мажорным обстоятельствам по условиям настоящего Договора не относятся.

         9.2. Компетентное заключение, выданное уполномоченным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

         9.3. Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна не позднее чем в двухдневный срок известить другую Сторону о наступлении таких обстоятельств и их влиянии на исполнение обязательств по данному Договору.
10. Реквизиты и подписи сторон

	Поставщик:
	Покупатель:

	Общество с ограниченной ответственностью «СибСнаб»
ИНН: 3808227600
КПП: 384901001
ОГРН: 1133850003242

Юридический адрес:664035, РФ,
 г. Иркутск, ул. Котовского,д 27, кв50

Расчетный счет: 40702810318350031924
БИК: 042520607
К/c: 30101810900000000607
Байкальский Банк Сбербанка России
г. Иркутск

	Директор

_______________________Тен Е.Г.
	Генеральный директор

	м.п.

	м.п.